
 
 

Strana 1 Č.j.: MUSY/52144/2023/OV/har 

 

Městský úřad Svitavy 
odbor výstavby, T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461 550 211, fax.: 461 532 141,DS: 6jrbphg, e-podatelna: posta@svitavy.cz, www.svitavy.cz 
 

Svitavy, dne 12. června 2023 
                                       

Č.j.: MUSY/52144/2023/OV/har  
Spisová značka: 9449-2023 
Oprávněné úřední osoby: Havranová Renata  
Telefon: 461 550 231 
E-mail: renata.havranova@svitavy.cz  

 

 

Žadatel: 
BENE DOMUS s.r.o., IČ 04644794, Jiráskova 1424, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady 
 

 

S DĚ L E N Í  
 
Dne 7. 6. 2023 podala společnost BENE DOMUS s.r.o., IČ 04644794, Jiráskova 1424, Poděbrady 
III, 290 01 Poděbrady, zastoupená Mgr. Miroslavem Schüllerem, advokátní kancelář, IČ 71472126, 
R. Těsnohlídka 420/5, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav, žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která se 
týká způsobu využití stavebního objektu náměstí Míru 29/87, Město, Svitavy na pozemku st.p.č. 30 
v katastrálním území Svitavy–město.  

 

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako stavební úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle ustanovení § 
11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád"), podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů poskytuje požadované níže uvedené informace.  

 
          Na základě žádosti podané dne 6. 6. 2023 společností BENE DOMUS s.r.o., IČ 
04644794, Jiráskova 1424, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady, byl v registru RÚIAN 
aktualizován údaj o způsobu využití stavebního objektu náměstí Míru 29/87, Město, Svitavy 
na pozemku st.p.č. 30 v katastrálním území Svitavy–město, a to v souladu s kolaudačním 
rozhodnutím č.j. : OVÚP 54/1016/95-Má ze dne 19. 12. 1995 a kolaudačním souhlasem č.j.:  
52999-18/OV-koh/5677-2018 ze dne 30.10.2018. Způsob využití stavebního objektu byl 
změněn z objektu na bydlení na stavbu pro administrativu. Současně byla vymazána 
informace o existenci dvou bytů.  
 
 



 
 

Strana 2 Č.j.: MUSY/52144/2023/OV/har 

 

           Předchozí údaj o „objektu bydlení“ v RÚIAN pochází pravděpodobně z historických 
údajů, které existovaly před provedenou rekonstrukcí objektu na administrativní budovu. 
Tyto údaje byly pravděpodobně do registru RÚIAN nahrány migrací z jiných registrů (např. 
statistický registr, katastr nemovitostí) při úvodním zakládání registru RÚIAN.  
 

 

 
Havranová Renata 

úředník odboru výstavby 

 

 

 

 

 

 
Obdrží:  
Zmocněnec žadatele 
1. Mgr. Miroslav Schüller, advokátní kancelář, R. Těsnohlídka 420/5, Čáslav-Nové Město, 286 01 
Čáslav, DS: PFO_A, nhdgedp    

 
 
 
 
 
 
 


